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PYTANIA I ODPOWIEDZI 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn. 

 

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Stara Kamienica” 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający ma doliczyć koszt prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych do 
każdej tony (Mg) odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych? Brak osobnej pozycji 
w formularzu oferty. 
Odpowiedź: 
Koszt prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych powinien być ujęty w cenie 
jednostkowej odbioru, transportu i zagospodarowania 1 tony (Mg) odpadów. 
 
Pytanie 2: 
Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) strona 2 pisze : Należy podać kalkulację kosztu odbioru 
1 Mg odpadów oraz przedstawienie sposobu jej wyliczenia.  
Prosimy o wyjaśnienia, jak ma wyglądać owa kalkulacja i do jakich celów jest ma służyć Zamawiającemu. 
Wnioskujemy o zmianę formularza oferty w taki sposób aby Wykonawca oddzielnie wskazał cenę za odbiór 
i transport a oddzielnie za zagospodarowanie odpadów. W ten sposób Zamawiający będzie miał większą 
kontrole nad cenami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formularza oferty. 
Zamawiający informuje, że w Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) wykreśla treść: „Należy podać kalkulację 
kosztu odbioru 1 Mg odpadów oraz przedstawienie sposobu jej wyliczenia” 
 
Pytanie 3: 
Czy wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki leży po stronie Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki nie leży po stronie Wykonawcy.  
 
Pytanie 4: 
OPZ punkt 7 PSZOK, Zamawiający pisze: 4) prowadzenia dokumentacji związanej z działalnością PSZOK, 
sporządzanie wykazów i kwartalnych sprawozdań w formie pisemnej….  
Wykonawca prosi o zmianę zapisów, gdyż zgodnie z obowiązującymi przepisami sprawozdanie z działalności 
PSZOKu należy sporządzać raz w roku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy w pkt. 7.13.4 na: 
…4) prowadzenia dokumentacji związanej z działalnością PSZOK, sporządzanie wykazów i rocznych 
sprawozdań w formie pisemnej oraz przekazywanie ich do Zamawiającego w terminie nie później niż do 
końca miesiąca następującego po roku którego dotyczy. Sprawozdania należy składać zgodnie z 
obowiązującymi uregulowaniami prawnymi… 
 
Pytanie 5: 
Wykonawca prosi o wyjaśnienie punktów 8.4, 8.5, OPZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla punkty 8.4, 8.5 OPZ 
 
 



         
 

 

 

                                                                                                                                                          

 

 

 

GMINA STARA KAMIENICA 
58-512 Stara Kamienica  

ul. Kamienicka 11 
 

                                            tel/fax. 75 75 14 337    
                                            http – www.starakamienica.pl 
                                            e-mail – starakamienica@starakamienica.pl 

Pytanie 6: 
W tomie I SWZ, Instrukcji dla Wykonawców w punkcie 8.1.4 Zamawiający określił minimalne wymagania 
techniczne dla Wykonawców. Wykonawca musi dysponować minimum trzema samochodami ciężarowymi 
przystosowanymi do odbioru odpadów komunalnych: jeden wyposażony w napęd na cztery koła do 
odpadów zmieszanych, drugi do odpadów selektywnie zabranych wyposażony w napęd na cztery koła i trzeci 
do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej. Pytanie: Czy ten sam pojazd może być wskazany do 
odbioru odpadów zmieszanych jak i selektywnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wskazania 2 osobnych pojazdów wyposażonych w napęd na 4 koła, przystosowanych 
do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych oraz przystosowanych do odbioru selektywnie zebranych 
odpadów komunalnych.  
 
Pytanie 7: 
Zgodnie z punktem 19 „kryteria oceny ofert”, tom I SWZ, Instrukcja dla Wykonawców, 40% oceny oferty 
stanowi kryterium „jakość świadczonych usług”, w ramach którego, Zamawiający przyzna punkty za każdy 
dodatkowy pojazd ponad wymagane minimum w skazane w puncie 8.1.4 IdW.  
Pytanie: Maksymalną punktację dla tego kryterium (40 punktów) można zdobyć za zadeklarowanie 
dodatkowo 9 pojazdów. Wraz z pojazdami stanowiącymi minimum, które wskazano w punkcie 8.1.4 IdW, 
Wykonawca może wskazać, w załączniku nr 7 „wykaz pojazdów dostępnych w celu wykonania zamówienia”, 
łącznie 12 pojazdów.  
Czy Zamawiający przewiduje faktyczne użycie wszystkich tych pojazdów do realizacji niniejszego 
zamówienia? Jeżeli tak, to jako Wykonawca posiadający wieloletnie doświadczenie w odbiorze odpadów 
komunalnych w wielu gminach, w tym podobnych do gminy Zamawiającego, informujemy, iż do tego 
zamówienia należy przeznaczyć maksymalnie 3 pojazdy. Z naszych doświadczeń wynika, iż nie jest celowym 
przeznaczenie do realizacji niniejszego zamówienia pojazdów z napędem na cztery koła. Charakter gminy 
Zamawiającego, w szczególności ukształtowanie terenu, nie wskazuje na taką konieczność. Naszym zdaniem 
równie dobrze usługa może być świadczona pojazdami z napędem na jedną oś, co jest rozwiązaniem bardziej 
ekonomicznym i ekologicznym (mniejsze spalanie). Czy też Zamawiający zamierza przyznać punktacje w tym 
kryterium za pojazdy w pozostające w dyspozycji Wykonawcy, mające stanowić „rezerwę” na wypadek 
awarii i zadeklarowane pojazdy tylko w takiej sytuacji będą świadczyć usługę? Jeżeli tak, to obowiązek 
„zabezpieczenia” dodatkowych pojazdów, wyposażonych w napęd na cztery koła, wpłynie znacząco na 
zwiększenie ceny ofertowej.  
Rezygnacja z wymogu świadczenia usługi pojazdami z napędem na cztery koła zwiększy konkurencyjność 
postępowania i rozszerzy grono potencjalnych Wykonawców, gdyż Wykonawcy z reguły dysponują taborem 
pojazdów z napędem na jedną oś. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany w pkt. 19 „kryteria oceny ofert” w brzmieniu: 
Maksymalna ilość punktów, jaką może otrzymać wykonawca = 40,00 punktów. Punkty przyznane zostaną 
w sposób następujący: 
Za każdy dodatkowy, ponad wymagane minimum, pojazd samochodowy przystosowany do odbierania 
odpadów komunalnych zmieszanych lub selektywnie zebranych, z funkcją kompaktującą lub bez funkcji 
kompaktującej Wykonawca otrzymuje 20,00 punktów, ale nie więcej niż 40,00 punktów. 
Zamawiający informuje jednocześnie, że trasa odbioru odpadów komunalnych przebiega  po wszystkich 
kategoriach dróg  publicznych zlokalizowanych na terenie Gminy Stara Kamienica (drogi krajowe, powiatowe i 
gminne) o nawierzchni zarówno asfaltowej jak i tłuczniowej. Gmina charakteryzuje się dużym zróżnicowaniem 
wysokości terenu w wykonywanych trasach odbioru odpadów – różnica ta przekracza 500 m. Dodatkowo 
występuje wiele wzniesień oraz podjazdów o dużym stopniu nachylenia, co w połączeniu z opadami śniegu, 
gołoledziami wyklucza w okresie zimowym użytkowanie pojazdów z napędem na jedną oś w takich 
miejscowościach jak Antoniów, Chromiec, Kopaniec. 
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